

K/S Difko Cormainville V

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

CVR nr. 29 92 16 44

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 26. maj 2016.

Dirigent:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pantsætninger og eventualforpligtelser	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Difko Cormainville V

Sønderlandsgade 44

7500 Holstebro

CVR-nr.: 29 92 16 44

Hjemstedskommune: Holstebro

10. regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Selskabets komplementar

Kodif Cormainville V-VI ApS

Komplementarens bestyrelse

Kasper Bygholm

Lars Christian Gaarn-Larsen

Jørgen Ingeman

Komplementarens direktion

Jørgen Ingeman

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at eje og drive vindmøller i Frankrig. Dette sker gennem 50 %-ejerskab af Parc Eolien de Guillonville SNC, Frankrig, der har opført og driver 6 Vestas V80 - 2 MW vindmøller i La Beauce i Midtfrankrig.

Møllerne har i perioden produceret 28.532.036 kWh mod budgetteret 26.456.414 kWh. Indeks i forhold til budget lå på 108 %.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på DKK 3.385.626.

I årets resultat indgår resultat af datterselskabet Parc Eolien de Guillonville SNC.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør DKK 24.523.629 pr. 31. december 2015.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

Fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Driftsomkostninger	2	(140.768)	(124.780)
Administrationsomkostninger	3	(134.412)	(153.732)
Resultat før afskrivninger og finansiering		(275.180)	(278.512)
Resultat af kapitalandele		3.575.023	2.398.422
Finansielle indtægter	4	90.467	17.960
Finansielle omkostninger	5	(4.684)	(44.627)
Årets resultat		3.385.626	2.093.243
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført resultat		3.385.626	2.093.243
		3.385.626	2.093.243

Balance

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
AKTIVER			
Navne- og stemmerettigheder	6	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	20.303.758	20.409.859
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>20.303.758</u>	<u>20.409.859</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.303.758</u>	<u>20.409.859</u>
Andre tilgodehavender	8	4.915.819	2.319.984
Likvide beholdninger		25.403	72.351
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.941.222</u>	<u>2.392.335</u>
AKTIVER i alt		<u>25.244.980</u>	<u>22.802.194</u>
PASSIVER			
Kontant andel af stamkapitalen	9	22.350.340	22.350.340
Overført resultat	10	2.173.289	335.888
Egenkapital i alt		<u>24.523.629</u>	<u>22.686.228</u>
Anden langfristet gæld	11	62.500	62.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>62.500</u>	<u>62.500</u>
Øvrige gældsforpligtelser	12	658.851	53.466
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>658.851</u>	<u>53.466</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>721.351</u>	<u>115.966</u>
PASSIVER i alt		<u>25.244.980</u>	<u>22.802.194</u>

Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 14

Pantsætninger og eventualforpligtelser

Pantsætninger

2015

1.	Likvide beholdninger + 50 % af likvid beholdning i Parc Eolien de Guillonville SNC	93.835
2.	1. prioritets pant i vindmøllerne med vindmølleejerpantebreve.	
3.	Transport i vindmøllernes forsikringssum og indtjening.	
4.	Kommanditisternes forpligtelser til at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalerne.	
5.	Kapitalandele i Parc Eolien de Guillonville SNC	

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har den 22. december 2006 indgået en uopsigelig administrationsaftale med Kodif Cormainville V-VI ApS. Aftalen er uopsigelig, indtil K/S Difko Cormainville V måtte være endeligt opløst. Det årlige administrationsvederlag udgør DKK 104.550.

Selskabet har d. 1. januar 2013 overtaget en teknisk aftale med Difko Tech, som tidligere var indgået mellem Difko Tech og Parc Eolien de Guillonville SNC. Aftalen kan opsiges med 12 måneders varsel, og har et årligt honorar på 2% af den årlige produktion. I aftalen er der inkluderet en monitoring aftale (WIS).

Kontraktlige forpligtelser vedrørende kapitalandel i Parc Eolien de Guillonville SNC

Selskabet har pr. 15. december 2005 indgået en uopsigelig 10-årig aftale omkring driftsmæssig tilsyn af møllerne. De årlige ydelser for kontrakterne afregnes i henhold til møllernes produktion, dog med en årlig minimumspris på EUR 51.612 for driftsmæssig tilsyn pr. mølle.

Selskabet har indgået aftaler omkring jordleje i 2005. Jordlejeaftalen er med en samlet jordlejudgift på EUR 27.079,36 pr. år. Jordlejeaftalerne er fra jordejernes side uopsigelige i 25 år.

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige oprydning efter endt kontraktperiode.

Andre forpligtelser

Selskabet deltager med 50% ejerandel i Parc Eolien de Guillonville SNC, jf. note 7, og hæfter som følge heraf ubegrænset for Parc Eolien de Guillonville SNC's gældsforpligtelser.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer.

Drifts- og markedsrisici

Afregningspriser for el og størstedelen af produktionsomkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

Finansielle risici

Vindmøllerne er finansieret med banklån i Euro med 3 måneders variabel rente via datterselskabet Parc Eolien de Guillonville SNC. Selskabet er således eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i den variable rente. Da selskabets finansiering er i Euro og indtjeningen i samme valuta vurderes det, at valutakursen ikke er en risiko.

Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Driftsomkostninger		
Teknisk ledelse	(140.768)	(124.780)
	<u>(140.768)</u>	<u>(124.780)</u>
3 Administrationsomkostninger		
Administrationsvederlag til Kodif Cormainville V-VI ApS	(102.500)	(102.500)
Revision og anden regnskabsmæssig assistance	(19.900)	(19.500)
Bestyrelsesvederlag	(5.000)	(20.000)
Advokat	(1.392)	0
Mødeomkostninger	(2.020)	(5.400)
Diverse administrationsomkostninger	(395)	(2.963)
Bankgebyrer m.v.	(3.205)	(3.369)
	<u>(134.412)</u>	<u>(153.732)</u>
4 Finansielle indtægter		
Bankrenter	2.217	849
Renter mellemregning Kodif Cormainville V-VI ApS	11.231	0
Kursregulering mellemregning	6.626	0
Mellemregning Parc Eolien de Guillonville SNC	70.393	17.111
	<u>90.467</u>	<u>17.960</u>
5 Finansielle omkostninger		
Bankrenter	0	(43)
Renter mellemregning Kodif Cormainville V-VI ApS	0	(976)
Renter, mellemværende investorer	0	(31.667)
2 % vederlag til Kodif Cormainville V-VI ApS	(4.010)	(4.105)
Renter Skat	(28)	(107)
Kursregulering mellemregning	0	(4.624)
Diverse kursreguleringer	(646)	(3.105)
	<u>(4.684)</u>	<u>(44.627)</u>

Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
6 Navne- og stemmerettigheder		
Kostpris 01.01.	100.000	100.000
Kostpris 31.12.	100.000	100.000
Af- og nedskrivninger 01.01.	(100.000)	(100.000)
Årets afskrivninger	0	0
Afskrivninger 31.12.	(100.000)	(100.000)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	0	0
7 Kapitalandele Parc Eolien de Guillonville SNC		
Kostpris 01.01.	24.750.952	24.750.952
Kostpris 31.12.	24.750.952	24.750.952
Af- og nedskrivninger 01.01.	(4.341.093)	(2.790.331)
Årets resultatandele	3.575.023	2.398.422
Udlodning tidligere års resultatandele	(3.695.032)	(3.938.488)
Årets kursreguleringer	13.908	(10.696)
Afskrivninger 31.12.	(4.447.194)	(4.341.093)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	20.303.758	20.409.859
Kapitalandele i Parc Eolien de Guillonville SNC, Frankrig, ejerandel 50%		
Årets resultat i Parc Eolien de Guillonville SNC t.DKK 9.742		
Gæld i Parc Eolien de Guillonville SNC t.DKK 37.351		
Egenkapital i Parc Eolien de Guillonville SNC t.DKK 12.148		

Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
8 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende hos Parc Eolien de Guillonville SNC	4.602.510	2.062.885
Tilgodehavende hos Kodif Cormainville V-VI ApS	227.992	77.646
Tilgodehavende withholding tax 2012	53.476	53.341
Tilgodehavender hos kommanditister	0	19.813
Tilgodehavende Income Tax, Frankrig	0	80.919
Tilgodehavende moms	31.841	25.380
	<u>4.915.819</u>	<u>2.319.984</u>
9 Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant indskudt	<u>22.350.340</u>	<u>22.350.340</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:		
100 kommanditanparter a DKK 440.000	<u>44.000.000</u>	<u>44.000.000</u>
10 Overført resultat		
Saldo 01.01.	335.888	(568.970)
Overført, jf. resultatdisponeringen	3.385.626	2.093.243
Valutakursregulering kapitalandele	13.908	(10.696)
Income Tax, Frankrig til udbetaling på vegne af kommanditister	(1.562.133)	(1.177.689)
	<u>2.173.289</u>	<u>335.888</u>
11 Anden langfristet gæld		

Lån stillet af Kodif Cormainville V-VI ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side indtil K/S Difko Cormainville V ophører som selskab.

Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
12 Øvrige gældsforpligtelser		
Skyldig revision	19.800	19.500
Skyldig bestyrelsesvederlag	20.000	15.000
Skyldig Income Tax, Frankrig	599.664	0
Skyldig i øvrigt	19.387	18.966
	<u>658.851</u>	<u>53.466</u>